DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN

EXECUTIVO

Volume: 4 - Número: 332 de 21 de Novembro de 2024

DATA: 21/11/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8433930002

E-mail: pmjoaodias@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

R. FRANCISCO VERISSIMO FILHO, Nº 40 CENTRO, CEP:

59880-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de João Dias

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura Municipal de João Dias

CPF: ***.484.700-**
em 21/11/2024 18:01:29
IP com n°: 192.168.0.113

www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=
391

aDOM 1/6www.joaodias.rn.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 332/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PORTARIA

PORTARIA: 036/2023 - PORTARIA Nº 036/2023

PORTARIA: 037/2023 - PORTARIA Nº 037/2023 DE 03 DE OUTUBRO DE 2023

RESULTADO

RESULTADO: /2024 - LISTA FINAL DOS APROVADOS – PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 21/11/2024 18:01:29 - IP com n°: 192.168.0.113
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=391

2/6www.joaodias.rn.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 332/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN   |   EXECUTIVO   |

GABINETE CIVIL - PORTARIA - PORTARIA: 036/2023

PORTARIA Nº 036/2023

Designar os membros do Conselho Municipal de Política Cultural CMPC no âmbito do

município de João Dias/RN.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DIAS/RN , no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 349/2023 de 21 de Setembro de 2023,

Considerando a deliberação da Plenária Eletiva do CMPC realizada no dia 02/10/2023,

Resolve:

Art. 1º - Instituir e designar os membros do poder público e da sociedade civil para compor o Conselho Municipal de Política Cultural - CMPC, para
o biênio 2023/2025, conforme a seguir:

1. Sociedade Civil Organizada:

⦁ REPRESENTAÇÃO DE ENTE CULTURAL:

⦁ WESLA PAULA GOMES MELQUIADES - TITULAR;

⦁ RAYANE NOBREGA DA SILVA – SUPLENTE;

⦁ REPRESENTAÇÃO DE USUÁRIO DA POLÍTICA CULTURAL:

⦁ RODRIGO NOBREGA DA SILVA – SUPLENTE;

⦁ MARIA MONALISA DA SILVA – SUPLENTE;

⦁ REPRESENTAÇÃO DE AGENTE CULTURAL:

⦁ JUCINEIDE XAVIER DE OLIVEIRA – TITULAR;

⦁ ITALO RUAN DA SILVA LIMA – SUPLENTE;

2. Poder Público:

⦁ SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA:

⦁ CHARLES MAIA VERISSIMO SOBRINHO – TITULAR;

⦁ JOYCE DAYANE DE LIMA – SUPLENTE;

⦁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

⦁ FRANCISCA CAMILLA VERÍSSIMO VERAS – TITULAR;

⦁ MARIA GABRIELA DA SILVA – SUPLENTE;

⦁ SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

⦁ TÉRCIA VERÍSSIMO BRASIL – TITULAR;

⦁ ORDANA KELLY DE OLIVEIRA – SUPLENTE;
Art. 2º -  Os Conselheiros designados para compor o Conselho Municipal de Política Cultural - CMPC não serão remunerados a qualquer título.

Art. 3º - O desempenho de seus cargos de conselheiros e suas funções serão consideradas de relevante interesse público.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

João Dias/RN, 03 de outubro de 2023.

Francisco Damião de Oliveira

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 21/11/2024 18:01:29 - IP com n°: 192.168.0.113
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=391

3/6www.joaodias.rn.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 332/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN   |   EXECUTIVO   |

GABINETE CIVIL - PORTARIA - PORTARIA: 037/2023

PORTARIA Nº 037/2023 DE 03 DE OUTUBRO DE 2023

Designar os membros da diretoria do Conselho Municipal de Política Cultural CMPC

no âmbito do município de João Dias/RN.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DIAS/RN , no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 349/2023 de 21 de Setembro de 2023,
Considerando a deliberação da Plenária Eletiva do CMPC realizada no dia 02/10/2023,

Resolve:

Art. 1º - Instituir e designar os membros da diretoria representantes do poder público e da sociedade civil para compor o Conselho Muni cipal de
Política Cultural – CMPC, para o biênio 2023/2025, conforme a seguir:

Presidente: Charles Maia Verissimo Sobrinho
Vice-presidente: Rodrigo Nobrega Da Silva
Secretário Executivo: Francisco Genário Pinheiro Melo
Art. 2º -  Os Conselheiros designados para compor a diretoria do Conselho Municipal de Política Cultural - CMPC não serão remunerados a

qualquer título.
Art. 3º - O desempenho de seus cargos de conselheiros e suas funções serão consideradas de relevante interesse público.
Art. 4º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

João Dias/RN, 03 de outubro de 2023.

Francisco Damião de Oliveira

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 21/11/2024 18:01:29 - IP com n°: 192.168.0.113
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=391

4/6www.joaodias.rn.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 332/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO - RESULTADO -

LISTA FINAL DOS APROVADOS – PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO

Eliziane Alves da Silva
Francisca das Chagas Oliveira
Francisco Paulo de Oliveira
Hênia Maria Batista da Silva
João Paulo Linhares de Melo
Joyce Nayane Silva de Lima
Lycia Roane Silva
Maria Talita de Oliveira
Raiane Pereira dos Santos Leite
Vanuza Alves de Campos

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 21/11/2024 18:01:29 - IP com n°: 192.168.0.113
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=391

5/6www.joaodias.rn.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 332/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Jessé Alves de Oliveira Oliveira
Prefeito

Jeisla Larissa de Oliveira
Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos - ADM.E RH

Alexsandro Martins Fernandes
Secretaria Mun. de Meio Ambiente e Urbanismo -
SEC. URBANISMO

Anderson Vinicius Silveira de Sousa
Secretaria Mun. de Agricultura e Recursos
Hídricos - SEC. AGRICULTURA

Rafaelle Henrique Godeiro Maia
Secretaria Mun. de Assitencia Social - SEC.
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Charles Maia Veríssimo Sobrinho
Secretaria Mun. de Cultura Cultura - SEC.
CULTURA

Sanacler Dantas de Oliveira
Secretaria Mun. de Juventude, Turismo, Esporte e
Lazer - SEC. ESPORTE

Veroneide Rodrigues de Oliveira
Secretaria Mun. de Saúde - SEC. SAÚDE

Maria Daniele de Oliveira
Secretaria Mun. de Relações Institucionais - SEC.
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

Jose Francisco Alves Filho
Secretaria Municipal de Educação -
SEC.EDUCAÇÃO

Joassey Michell Almeida de Souza
Secretaria de Finanças - SEC. FINANÇAS

Jeisla Larissa de Oliveira
Secretaria Mun. de Administração, Gestão e
Planejamento - SEC. ADMINISTRAÇÃO

Jose Francisco Alves Filho
Secretaria Mun. de Educação - SEC. EDUCAÇÃO

Sebastiao de Campos Oliveira
Secretaria Municipal Transportes Transportes -
SEC. DE TRANSPORTES

Cesar Antônio de Oliveira Filho
Secretaria de Obras e Habitação - OBRAS

Manoel Jaede de Oliveira
Gabinete Civil - GAB

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 21/11/2024 18:01:29 - IP com n°: 192.168.0.113
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=391

6/6www.joaodias.rn.gov.br